
SPRENDIMAI 

TARYBOS SPRENDIMAS (ES, Euratomas) 2015/2393 

2015 m. gruodžio 8 d. 

kuriuo iš dalies keičiamos Tarybos darbo tvarkos taisyklės 

EUROPOS SĄJUNGOS TARYBA, 

atsižvelgdama į Europos Sąjungos sutartį, 

atsižvelgdama Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, 

atsižvelgdama į Tarybos darbo tvarkos taisyklių 11 straipsnio 6 dalį (1), 

kadangi: 

(1)  nuo 2014 m. lapkričio 1 d., kai Taryba aktą turi priimti spręsdama kvalifikuota balsų dauguma, turi būti 
patikrinama, ar kvalifikuotą balsų daugumą sudarančios valstybės narės atstovauja ne mažiau kaip 65 % Sąjungos 
gyventojų skaičiaus; 

(2)  iki 2017 m. kovo 31 d., kai Taryba aktą turi priimti spręsdama kvalifikuota balsų dauguma, Tarybos narys gali 
reikalauti, kad tas aktas būtų priimtas kvalifikuota balsų dauguma, apibrėžta Protokolo Nr. 36 dėl pereinamojo 
laikotarpio nuostatų, pridėto prie Europos Sąjungos sutarties, Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo ir Europos 
atominės energijos bendrijos steigimo sutarties, 3 straipsnio 3 dalyje. Tokiu atveju Tarybos narys gali prašyti 
atlikti patikrinimą siekiant užtikrinti, kad kvalifikuotą balsų daugumą sudarančios valstybės narės atstovauja ne 
mažiau kaip 62 % bendro Sąjungos gyventojų skaičiaus; 

(3)  tie procentai apskaičiuojami remiantis Tarybos darbo tvarkos taisyklių (toliau – Darbo tvarkos taisyklės) III priede 
nurodytais gyventojų skaičiais; 

(4)  Darbo tvarkos taisyklių 11 straipsnio 6 dalyje nustatyta, kad nuo kiekvienų metų sausio 1 d. Taryba, remdamasi 
praėjusių metų rugsėjo 30 d. Europos Sąjungos statistikos tarnybos turimais duomenimis, turi pakeisti tame 
priede nurodytus skaičius; 

(5)  todėl Darbo tvarkos taisyklės turėtų būti atitinkamai iš dalies pakeistos 2016 m., 

PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ: 

1 straipsnis 

Darbo tvarkos taisyklių III priedas pakeičiamas taip: 

„III PRIEDAS 

Duomenys apie Sąjungos gyventojų skaičių ir kiekvienos valstybės narės gyventojų skaičių, skirti 
nuostatoms dėl kvalifikuotos balsų daugumos Taryboje įgyvendinti 

Įgyvendinant ES sutarties 16 straipsnio 4 dalį, SESV 238 straipsnio 2 ir 3 dalis bei Protokolo Nr. 36 3 straipsnio 2 dalį, 
Sąjungos gyventojų skaičius ir kiekvienos valstybės narės gyventojų skaičius bei kiekvienos valstybės narės gyventojų 
skaičiaus santykį su Sąjungos gyventojų skaičiumi atitinkančios procentinės dalys laikotarpiui nuo 2016 m. sausio 1 d. 
iki 2016 m. gruodžio 31 d. yra tokie: 

Valstybė narė Gyventojų skaičius Sąjungos gyventojų skaičiaus procentinė dalis 

Vokietija 81 089 331 15,93 

Prancūzija 66 352 469 13,04 

2015 12 18 L 332/133 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    

(1) 2009 m. gruodžio 1 d. Tarybos sprendimas 2009/937/ES, patvirtinantis Tarybos darbo tvarkos taisykles (OL L 325, 2009 12 11, p. 35). 



Valstybė narė Gyventojų skaičius Sąjungos gyventojų skaičiaus procentinė dalis 

Jungtinė Karalystė 64 767 115 12,73 

Italija 61 438 480 12,07 

Ispanija 46 439 864 9,12 

Lenkija 38 005 614 7,47 

Rumunija 19 861 408 3,90 

Nyderlandai 17 155 169 3,37 

Belgija 11 258 434 2,21 

Graikija 10 846 979 2,13 

Čekija 10 419 743 2,05 

Portugalija 10 374 822 2,04 

Vengrija 9 855 571 1,94 

Švedija 9 790 000 1,92 

Austrija 8 581 500 1,69 

Bulgarija 7 202 198 1,42 

Danija 5 653 357 1,11 

Suomija 5 471 753 1,08 

Slovakija 5 403 134 1,06 

Airija 4 625 885 0,91 

Kroatija 4 225 316 0,83 

Lietuva 2 921 262 0,57 

Slovėnija 2 062 874 0,41 

Latvija 1 986 096 0,39 

Estija 1 313 271 0,26 

Kipras 847 008 0,17 

Liuksemburgas 562 958 0,11 

Мalta 429 344 0,08 

Iš viso 508 940 955  

Mažiausias skaičius (62 %) 315 543 392  

Mažiausias skaičius (65 %) 330 811 621“.   

2015 12 18 L 332/134 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



2 straipsnis 

Šis sprendimas įsigalioja jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje dieną. 

Jis taikomas nuo 2016 m. sausio 1 d. 

Priimta Briuselyje 2015 m. gruodžio 8 d. 

Tarybos vardu 

Pirmininkas 
P. GRAMEGNA  

2015 12 18 L 332/135 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    


	TARYBOS SPRENDIMAS (ES, Euratomas) 2015/2393 2015 m. gruodžio 8 d. kuriuo iš dalies keičiamos Tarybos darbo tvarkos taisyklės 

